
Praha-Zličín, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.061961N, 14.288238E První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 682 ha

Počet obyvatel: 6 174 PSČ: 155 00

Adresa URL: www.mczlicin.cz

Okolí a příroda Praha-Zličín
V létech 2005 až 2008 proběhl archeologický výzkum v Praze-Zličíně, v poloze Za novou silnicí. Během
výzkumu byly postupně prozkoumány a zdokumentovány tři hlavní komponenty, které se v této lokalitě
podařilo objevit: palisádou ohrazené neolitické sídliště, pravěká cesta a především kompletní
pohřebiště vinařické skupiny z doby stěhování národů. Bylo doposud odkryto 177 kosterních hrobů.
Jde o největší prozkoumané kostrové pohřebiště v Čechách a jedno z největších pohřebišť ve
střední Evropě datované do období druhé a třetí třetiny pátého století.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6184/praha-zlicin/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 08:19:32


